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To: [EES @minvws.nl]
Cc: @minvws.nl]; 5.1.2e [ 5.1.2e @rivm.nl]
From:

Sent: Tue 4/20/2021 3:38:30 PM

Subject: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication forlCU patients.

Received: Tue 4/20/2021 3:38:32 PM

Dank voor je snelle antwoord. We hebben inmiddels een eerste indicatie van de transportkosten en die vallen

behoorlijk tegen. Er gaan momenteel weinig vluchten naar Brazilié en wij willen bovendien ongeveer 60 pallets
versturen, wat natuurlijk vrij veel is. De eerste indicatie ligt tussen de 150k en 200k EUR. Gezien de hoogte van het

bedrag wil ik dit van tevoren even met je afstemmen. We hebben nu nog niet gekeken naar andere mogelijkheden,
zoals bv via Defensie of via een Braziliaanse transportroute. Ik hoor het uiteraard graag als hier binnen VWS ideeén

over zijn.

Hartelijke groet,

From: 51 51.2e | Fe minvws.nl>

Sent: dinsdag 20 april 2021 15:36

To: 5.1.2e @rivm.nl>

ee [IEEEEo SirJEEEED@ iv nl>
Subject: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

HoEXER

Lijkt me prima om eerst de grootste partijen te doneren. De transportkosten draagt Nederland en de letter of intent mbt de

donatie ga ik voor je achteraan - lijkt me dat we dat wel moeten kunnen regelen. Thanks voor al het uitzoekwerk!

Groet,

Verzonden: dinsdag 20 april 2021 13:55

minvws.nl>

minvws.nl>; JEEE omni
Onderwerp: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Urgentie: Hoog

Hoi EEEEHL

We zijn druk bezig met de voorbereidingen voor de donatie van de IC-medicatie, maar het heeft toch nog wel wat

voeten in aarde. Zoals ik eerder liet weten, waren we er vanuit gegaan dat deze geneesmiddelen niet gebruikt
zouden gaan worden en waren ze daarom nog niet ingekeurd en vrijgegeven. Bij de inkeur en vrijgifte lopen we nu

tegen wat dingen aan. Aantallen blijken niet helemaal te kloppen, producten zijn door elkaar heen op pallets

gestapeld en een aantal kwaliteitsdocumenten ontbreekt nog. Nog wel wat uitzoekwerk, dus.

Om niet al te veel vertraging op te lopen, lijkt het ons een goed idee om eerst de grootste partijen geneesmiddelen
(Diprivan en Pofol, zie bijgaande Excel) alvast te versturen. In totaal gaat dat om ruim 68.000 verpakkingen. Bij de

andere middelen gaat het om relatief kleine hoeveelheden (in totaal circa 2000 verpakkingen, waarvan een deel

gekoeld), waarvoor relatief veel uitgezocht moet worden. We zouden deze geneesmiddelen eventueel op een later

moment alsnog naar Brazilié kunnen sturen, of kunnen besluiten om het bij het eerste transport te laten. Hoe kijkt
VWS hier tegen aan?

Verder wil ik je vragen om nog even naar onderstaande mail te kijken.

Bedankt alvast!
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From: 5.1.2e

Sent: maandag 19 april 2021 08:33

To: IEEEEEEERETE)

AIEEE)EET© invws.ni>
Cc: SR PLRRY)< minvws.nl>

Subject: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Hoi IEEE,

Inmiddels heb ik contact met 5.1.2e van de ambassade en dat verloopt goed. Hij heeft

veel vragen voor ons, vooral over de praktische kant. De meeste vragen kunnen we vanuit het RIVM beantwoorden,
maar 2 punten wil ik even aan jou voorleggen.

Brazilié vraagt om een “Letter of Donation, stating the goods are being presented as a donation from the Dutch

government”. Kan VWS daar voor zorgen? Verder wordt gevraagd wat de kosten van het transport zullen zijn.
Eerder dacht ik begrepen te hebben dan Nederland de transportkosten zal dragen, klopt dat?

Ik hoor graag van je!

Hartelijke groet,

From: 51 512e | EBeminvws.nl>
Sent: donderdag 15 april 2021 09:42

@rivm.n|>;IEEE) minvws.nl>

Subject: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Hoi EXEL

Wij hebben zelf geen contact gehad met deze contactpersoon, maar volgens mij het LCG en onze IZ-collega (cc) wel.

Ik zou het bij hen beiden even checken.

Groet,

2

van: JECTco ivm.ni>Verzonden: donderdag 15 april 2021 09:40

Aan:INEEETNEEY)<BEEKETIN © invws.o >; EREEXERN) Re minvws.ol>
Onderwerp: FW: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

ror BEY
Klopt het dat de contactpersoon uit onderstaande mail ook de contactpersoon is voor de donatie van de IC-

medicatie? In hoeverre is hij al op de hoogte van de donatie van de NL overheid?

Groet,

trom:IEEEEE 0 nz n>
Sent: dinsdag 6 april 2021 11:46

Subject: FW: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Mail 2:
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sete JERE
Behalve de mogelijkheid van het beschikbaar stellen van de obsolete IC medicatie bij RIVM aan Brazili€, is er de optie dat

leveranciers in NL kennis nemen van de hulpvraag uit Brazilié en zij eventueel zelf initiatieven kunnen ontplooien richting
Brazilié.

Vanuit Internationale zaken van VWS (die in contact staan met BZK) hebben we daarvoor onderstaand contact ontvangen.

Wat ons betreft zouden jullie leveranciers en GH in NL op de hoogte kunnen stellen van de betreffende hulpvraag uit Brazilié. Zij
kunnen dan zelf op private basis desgewenst zaken doen met Brazilié zonder verdere bemoeienis van onze kant. Uiteraard is ons

belang dat deze mogelijke private initiatieven niet ten koste gaan van de reguliere belevering in NL dan wel de (opbouw van de)
CCV.

Kunnen jullie hier mee uit de voeten?

Dank voor jullie inspanning in deze,

Vriendelijke groet

Contact in Brazilig:

5.1.2e

Embassy of Brazil in the Hague
+31 (0

itamaraty.gov.br

var: INEEECNEED)
Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 09:34

Aan: 5.1.2e nvza.nl>

CC: 51 5.1.2e |] minvws.n|>

Onderwerp: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Mooi, dank!!

van: INCRE nvza.nl>

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 09:32

Aan: 5.1.2 1. @minvws.nl>

cc; 5

Onderwerp: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Dau EEN
Gisteren contact gehad metBEA. en de lijst doorgestuurd. Ik heb verzocht met spoed naar deze lijst te kijken, zal haar

vandaag nog benaderen.

Groeten.
5.1.2e

Verzonden vanaf mijn Galaxy

mms Oarspronkelijk bericht --------

Van: "IEEEEDNEEED)"-BEAEDI@minv ws.nl>
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Datum: 26-03-2021 09:10 (GMT+01:00)

Co
Q

Onderwerp: FW: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Beste HEXEN

Onderstaande voor jullie ter info. De hulpvraag vanuit Brazilié wordt binnen VWS getoetst.

Hadden jullie al contact gehad met het RIVM? Bijkomende vraag daarbij is of RIVM producten mag exporteren, zouden jullie dat
met willen opnemen?

Dank en groet

Van: 51.2e 512e )
Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 09:05

Aan: 5.1.2e 512 @minvws.nl>; CRCR PERN) <ERER@ minvws.nl>

CC: 5.1.2e . @minvws.nl>; JEG vs.
Onderwerp: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Ha

Er zijn m.i. twee mogelijke routes:

We hebben voor enkele producten wat overtollige voorraden liggen bij het RIVM; deze zijn voor NL niet meer relevant omdat

ze geen deel uitmaken van de crisisvoorraad IC medicatie die we inmiddels voor NL hebben aangelegd. Deze producten
kunnen lijkt me in principe geschonken worden. We moeten nog uitzoeken of RIVM deze mag exporteren.

Dan zijn er ook mogelijk beschikbare voorraden van 1 of meer producten op de lijst bij leveranciers in NL of bij individuele

ziekenhuizen. Uitgezocht wordt of zij producten beschikbaar kunnen stellen zonder dat het regulier of het covid

gerelateerde gebruik van die producten in NL in het geding komt. Indien er geleverd kan worden dan is dat verder een

private aangelegenheid waar wij als overheid geen bemoeienis mee hebben (anders dan partijen verbinden)

Hopelijk ben je hiermee geholpen. Hoor graag van jullie hoe jullie deze hulpvraag beoordelen,

Groet

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 08:09

Aan: [EEECEEDN) <BR minvws.n >; IEEENERNEIE) BCKEDNN© minvus o>
Onderwerp: FW: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Beste ERED,

lk heb nog een aanvullende

fis:
over het eventueel beschikbaar hebben van IC medicatie voor Brazilie waar ik eerder deze week

contact over heb gehad met . Zou het gaan om een schenking van de middelen of moet er voor de middelen betaald

worden.

Kind regards,

Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken / Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

st ocAEN
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Verzonden: woensdag 24 maart 2021 13:49

Aan: Jol, F.L. (
CC: 5.1.2e ik minvws.nl>;

5.1.2e

ECE)Eero:
Dminvws.nl>

Onderwerp: RE: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

BE oIEEE

Kan een van jullie hier naar kijken? Zijn de CCV middelen.

512e

Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 24 maart 2021 13:40

) SEY minus. IEE
@ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

Ha BEE

[size | 100
¥ bij helpen maar misschien wel één van de collega’s die zich bezig houden met geneesmiddelen?JER

ik roep even wat namen), wie oh wie zou kunnen helpen of heeft meer informatie?

BE. als er ook andere spullen nodig zijn, dan hoor ik het wel graag! Maskers, desinfectans, schorten, etc.

Groeten,

van: [IIEEESEEEY) EEE minvws.ni>
Verzonden: woensdag 24 maart 2021 13:32

Onderwerp: FW: Brazil-Netherlands cooperation. Urgent. COVID-19. Medication for ICU patients.

We hebben een verzoek gekregen vanuit Brazilié om specifieke medicatie in te kopen war een groot tekort aan is. Ben ik bij jou
juist om hier naar te kijken?

Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken / Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

1 Oo)JEEN

Dubbel
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